PAGE

Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     13.10.2020г.       №     446
пос. Омсукчан
	О ведении учета личных подсобных хозяйств на территории Омсукчанского городского округа

В целях поддержки личных подсобных хозяйств в рамках реализации государственной программы поддержки сельскохозяйственных производителей, приведения учета личных подсобных хозяйств Омсукчанского городского округа в соответствие с Федеральным законом от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве» и Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010г. № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов» (далее - приказ), администрация Омсукчанского городского округа
ПостановляЕТ:

1. Провести перезакладку похозяйственной книги № 1 с количеством 101 лист в Омсукчанском городском округе сроком на пять лет, на 2020 - 2024 годы.

2. Отделу экономки администрации Омсукчанского городского округа (Смаль В.И.) обеспечить:

2.1. Ведение похозяйственной книги (далее - книга) на бумажном носителе в целях учета личных подсобных хозяйств (далее - ЛПХ) на территории Омсукчанского городского округа в соответствии в соответствии с утвержденным приказом.

2.2. Сбор сведений о личных подсобных хозяйствах (далее - хозяйств) по состоянию на 1 июля путем сплошного обхода хозяйств и опроса членов хозяйств ежегодно в период с 1 по 15 июля. Запись в похозяйственную книгу производить на основании сведений, предъявляемых на добровольной основе членами хозяйств.

2.3. Конфиденциальность информации, предоставляемой гражданами,  ведущими хозяйство и содержащихся в книгах, их сохранность и защиту  в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.4. Доступ любого члена хозяйства к просмотру записей в похозяйственной книге по лицевому счету своего хозяйства.

3. Назначить должностным лицом, ответственным за ведение и сохранность похозяйственной книги на территории Омсукчанского городского округа:
- Смаль Викторию Ивановну - начальника отдела экономики администрации Омсукчанского городского округа.

4. Постановление администрации Омсукчанского округа от 19.03.2015г. № 191 «О ведении учета личных подсобных хозяйств на территории Омсукчанского городского округа» считать утратившим силу.
5. Данное постановление разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио главы

городского округа

                                         С.Н. Макаров